DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DOVALOR ADICIONADO DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
Lucro Líquido antes dos Impostos ..... 61.969 236.820
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos..... (5.379) (30.700)
Depreciações..... 851 851
Resultado de Participações em Coligadas e Controladas..... (8.845) (10.358)
Despesas com Provisões Cíveis, Trabalhistas e Fiscais ..... 2.615 8.390
Perda na Venda de Bens não de Uso Próprio ..... - 20
Outros ..... - (29.603)

Lucro Líquido Ajustado antes do Imposto de Renda e Contribuição Social..... 56.590 206.120
(Aumento)/Redução em Aplicações Interfinanceiras de Liquidez ..... 3.015 (187.050)
(Aumento)/Redução em Títulos para Negociação e Instrumentos Financeiros Derivativos..... 5.861 67.371
Redução/(Aumento) em Relações Interdependências ..... (70) (703)
(Aumento)/Redução em Outros Créditos e Outros Valores e Bens..... 22.347 (63.110)
Aumento/(Redução) em Outras Obrigações ..... (39.580) (27.216)
Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos ..... (49.895) -
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais..... (1.732) (4.588)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos:
(Aumento)/Redução em Títulos Disponíveis para Venda ..... 1.782 1.598
Aquisição de Investimentos ..... - (6)
Dividendos e Juros sobre o Capital Próprio Recebidos ..... - 3.002
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Investimentos..... 1.782 4.594
(Redução)/Aumento de Caixa e Equivalentes de Caixa..... 50 6

Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período ..... 100 10
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período ..... 150 16
(Redução)/Aumento Líquida de Caixa e Equivalentes de Caixa ..... 50 6

1 - Receitas..... 59.058 90,6 238.480 96,7
1.1) Intermediação Financeira..... 49.070 75,4 197.984 80,3
1.2) Outras ..... 9.988 15,3 40.496 16,4

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DETERCEIROS ..... (1.940) (3,0) (1.562) (0,6)
Serviços Técnicos Especializados ..... (1.410) (2,2) (1.187) (0,5)
Serviços de Terceiros..... (57) (0,1) (77) -
Serviços do Sistema Financeiro ..... (130) (0,2) (126) (0,1)
Propaganda, Promoções e Publicidade..... (153) (0,2) (123) -
Outras ..... (190) (0,3) (49) -

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... 57.118 87,6 236.918 96,1
4 - DEPRECIAÇÕES..... (851) (1,3) (851) (0,3)
5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO PRODUZIDO PELA

ENTIDADE (3-4)..... 56.267 86,3 236.067 95,8
6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EMTRANSFERÊNCIA ..... 8.845 13,7 10.358 4,2

Resultado de Participações em Coligadas e Controladas ..... 8.845 13,7 10.358 4,2
7 - VALOR ADICIONADO A DISTRIBUIR (5+6)..... 65.112 100,0 246.425 100,0
8 - DISTRIBUIR VALOR ADICIONADO..... 65.112 100,0 246.425 100,0

8.1) Pessoal ..... 540 0,8 28 -
Outros Encargos..... 540 0,8 28 -

8.2) Impostos,Taxas e Contribuições ..... 24.426 37,5 100.430 40,8
Federal ..... 24.426 37,5 100.400 40,8
Municipal..... - - 30 -

8.3) Remuneração de Capitais Próprios ..... 40.146 61,7 145.967 59,2
Dividendos ..... 381 0,6 1.387 0,5
Lucros Retidos ..... 39.765 61,1 144.580 58,7

Descrição 2013 % 2012 %

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil

2013 2012

RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA ..... 49.070 197.984
Operações de Crédito ..... 427 1.089
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários (Nota 6b) ..... 48.643 196.895
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA..... 49.070 197.984
OUTRAS RECEITAS/(DESPESAS) OPERACIONAIS..... 6.624 3.575
Despesas de Pessoal (Nota 13) ..... (540) (28)
Outras Despesas Administrativas (Nota 14)..... (2.791) (2.413)
Despesas Tributárias (Nota 15) ..... (2.603) (9.577)
Resultado de Participações em Coligadas e Controladas (Nota 8a) ..... 8.845 10.358
Outras Receitas Operacionais (Nota 16)..... 5.967 8.301
Outras Despesas Operacionais (Nota 17)..... (2.254) (3.066)